transitu perrupit discussus, permittit cicatricem ulceri induci. Itaque si quis toto prius corpore purgato mox quae affluentem humorem reprimant repellantque medicamentis utatur, jam herpetem curaverit. Sin neutrum horum fecerit, sed tantum ea quae cicatricem inducunt adhibuerit, exulceratam cuticulam ita sanaverit, proximae tamen illi quominus exulceretur non consuluerit. Postmodum vero illa quoque cicatrice inclusa, quae ipsi continua est exulceratur, idque longo spatio ceu serpente affectu ipso fit, donec humor qui id facit sit vacuatus. Etenim Romae mulier quaedam illustris, quum herpetem in malleolo haberet, primum quidem medicamento de alga est usa. Hoc quum protinus cicatrix induceretur, proxima illi summa cutis est excoriata, veluti ex desquamatis. Cui quum deinde superpositum medicamentum est, rursus illi continua est exulcerata. Idque ita assidue perrexit, donec ad genu exulceratio perveniret, quum interim quidvis potius pati quam medicamento bilem trahente purgari parata esset. Itaque etiam, quod fieri in ta-

Ed. Chart. X. [339. 340.]

Ed. Bas. IV. (194.)

διὰ τὸ τοὺς πλείστους αἰτιᾶσθαι τὰ ἀναίτια, καταγροῦσα τοῦ διὰ φύκου φαρμάκου, τῶν ἄλλων τι προσφέρειν ἐκέλευσεν. ἐχρώμεθα οὖν ἐφεξῆς τῷ διὰ σάνδικος. ὡς δὲ καὶ τοῦτο τὸ μὲν ἠλκωμένον ἐπούλου, τὸ δ' ἐλκούμενον οὐκ ἐκώλυεν, ἀνελήλυθε δὲ τὸ πάθος ἐγγὺς ἤδη τοῦ βουβῶνος ὑπὸ τῆς ἀνάγκης βιασθεῖσα γάλακτος ὀρθρὸν ὑπέσχετο λήψεσθαι. παρεμβalόντες οὖν ἡμεῖς αὐτῷ λάθρα σκαμμωνίας ἐλάχιστον, ἄκουσαν αὐτὴν ἐκκαθάρατες ἐθεραπεύσαμεν. οὐπερ οὖν ἕνεκα ταῦτα λέγεται πάλιν ἀγαμνήσω. τὸν κοινὸν σκοπὸν ἐπὶ τῶν ὑπὸ ταῦτο γένος ἀπάντων νοσημάτων ἐπειδὴν λάβρης, οὐκ ἀραιρήσεις μὲν αὐτὸν ἐν τοῖς κατὰ μέρος, εἰς διαφορὰν δ' ἄξις ἕκαστον πρέπουσαν ταῖς τε διαθέσεσι καὶ ταῖς ἐργαζομέναις αὐτὰς αἰτίαις, ὡσπερ ἐπὶ τῶν αὐτομάτων ἐλκῶν ἐδείχθη. κενώσεις γὰρ δηλοῦσι τὸν πλεονάζοντα χυμὸν ἐρίοτε μὲν τῷ τὴν ὠχρὰν χολὴν ἐκκαθαίροντι φαρμάκῳ· πολλάκις δὲ τῷ τὴν μέλαιναν, ἔστι δ' ὅτε μικτῷ, χολὴν τε ἅμα καὶ φλέγμα κενοῦντι, [340] ὡσπερ ἐπὶ θατέρου τῶν ἐρπήτων, ὃν ἀπὸ τῆς πρὸς τὰς κέγχρους ὁμοιότητος ὀνομά-

libus affuecit, quoniam plerique culpant non culpanda, damnato ex alga medicamento aliud admoveri iussit. Deinceps igitur quod ex sandice componitur utebamur. Ut vero id quoque, quod exulceratum jam fuerat, cicatrice obduxit, quod vero exulcerabatur non inhibuit, sed jam ad bubones usque affectus ascenderat ipsa necessitate coacta serum se lactis sumpturam annuit. Immittentes igitur nos clanculum minimum scammoniae, invitam purgavimus ac sanavimus. Ergo cujus gratia haec dicta sint, denuo repetamus. Postquam communem omnium quae sub eodem genere morborum sunt indicationem acceperis, utique non hanc in particularibus tolles, sed reduces semper ad differentiam, quae tum affectibus tum ipsorum causis sit commoda, ut de spontaneis ostensum est ulceribus. Vacuabis namque cum nimirum qui redundat humorem aliquando quidem medicamento, quod flavam purgat bilem, saepe eo quod nigram, modo eo quod mixtae est facultatis, quod bilem simul et pituitam educat, ut in alio herpetum genere, quem a simili-